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Udenrigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 273 den 10. september 2009 fra Folketingets 
Udenrigsudvalg.

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere Grænseforeningens åbne brev til ministeren, dateret 
den 13. august 2009, om Slovakiets sproglov, jf. URU alm. del - bilag 259?

Svar:

Jeg kan henvise til mit brev af 20. august 2009 til Formand Finn Slumstrup og Generalsekretær 
Knud-Erik Therkelsen fra Grænseforeningen. Brevet lyder som følger: 

”Regeringen støtter initiativer, der bidrager til at sætte fokus på efterlevelse af 
mindretalsrettigheder og er i den forbindelse opmærksom på muligheden for at rejse manglende 
efterlevelse over for lande, hvor der er problemer. Det gælder selvsagt også i forhold til EU-
lande.

Det slovakiske parlament vedtog den 30. juni 2009 en ny sproglov, som indebærer en række 
ændringer af den eksisterende sproglov fra 1995. Den nye sproglov blev underskrevet af 
præsidenten den 17. juli og vil træde i kraft den 1. september 2009. 

OSCE’s Højkommissær for Nationale Mindretal har fulgt drøftelserne om den nye slovakiske 
sproglov tæt. Højkommissæren har bl.a. konkluderet, at loven forfølger et legitimt mål og 
overordnet set er i overensstemmelse med internationale standarder, bl.a. Europarådets 
Rammekonvention om beskyttelsen af nationale mindretal samt Charteret om regionale sprog 
og mindretalssprog. Der er ifølge Højkommissæren dog enkelte elementer, som giver eller –
afhængigt af implementeringen - kan give anledning til spørgsmål vedrørende lovens 
overensstemmelse med internationale standarder og Slovakiets forfatningsmæssige principper. 
Det er således en sag, som Højkommissæren fortsat vil følge tæt med henblik på at bidrage til 
en passende balance mellem beskyttelse af statssproget og beskyttelse af mindretals sproglige 
rettigheder. 

Fra dansk side vil vi følge sagen, herunder støtte op om OSCE’s Højkommissærs fortsatte 
vurderinger i sagen.”
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